b)  devido  a  tal  fato,  deu  início  a 
preparação  de  lançamento  de  um  novo  procedimento  licitatório;  c)  foi  realizado 
levantamento  técnico  pelo  setor  de  engenharia,  que  estimou  o  valor  necessário  à 
conclusão do empreendimento em R$ 636.277,82 (seiscentos e trinta e seis mil duzentos 
e setenta e sete reais e oitenta e dois centavos), conforme planilha orçamentária anexa. 
3.  A  edilidade  encaminhou  cópia  do  processo  licitatório  instaurado  pela  gestão 
municipal para possibilitar a retomada das obras do Espaço Educativo de 6 salas (PAR 
nº 30066/2014.